TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH

NINH THUẬN

Số:         /LĐLĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập-Tự do- Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày        tháng 02  năm 2022

V/v thông báo tài liệu tuyên truyền

Luật Bảo vệ môi trường năm 2020

Kính gửi: - Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

   - Công đoàn ngành, Công đoàn Các khu công nghiệp tỉnh.

 Ngày 26/01/2022, Sở Tài nguyên và Môi trường có Công văn số

498/STNMT-MT về thông báo văn bản quy phạm pháp luật mới về bảo vệ môi

trường và tài liệu tuyên truyền Luật Bảo vệ môi trường năm 2020.

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh giới thiệu đến các đơn vị một số tài

liệu sau:

1- Thông tư số 01/2022/TT-BTNMT ngày 07/01/2022 của Bộ Tài nguyên

và Môi trường quy định chi tiết thi hành Luật Bảo vệ Môi trường về ứng phó với

biến đổi khí hậu.

2- Tài liệu tuyên truyền Luật Bảo vệ môi trường năm 2020.

Các tài liệu nêu trên được đăng tải trên trang tin điện tử của Liên đoàn Lao

động tỉnh theo địa chỉ: http://www.congdoanninhthuan.org.vn/, tại mục Văn bản

ban hành

Đề nghị Liên đoàn Lao động huyện, thành phố, công đoàn ngành, Công

đoàn Các khu Công nghiệp tỉnh khai thác, sử dụng tài liệu để tuyên truyền, phổ

biến nhằm nâng cao nhận thức về bảo vệ môi trường trong cán bộ, đoàn viên,

người lao động./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Website LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, Ban CTCS.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Quý

http://www.congdoanninhthuan.org.vn/

		2022-02-11T15:27:11+0700

		2022-02-11T15:59:49+0700

		2022-02-11T15:59:49+0700

		2022-02-11T15:59:49+0700